
I
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ О } 1
Г. Орёл

Об итогах работы областной комиссии 
по проведению экспертизы конкурсных материалов творческих коллективов 

и объединений образовательных организаций системы образования 
Орловской области, ходатайствующих о присвоении звания 

«Образцовый детский коллектив Орловской области»

На основании итогового протокола экспертной группы по проведению 
экспертизы конкурсных материалов творческих коллективов и объединений 
образовательных организаций системы образования Орловской области, 
ходатайствующих о присвоении звания «Образцовый детский коллектив 
Орловской области», от 14 июня 2022 года № 1 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги работы областной комиссии по проведению 
экспертизы конкурсных материалов творческих коллективов и объединений 
образовательных организаций системы образования Орловской области, 
ходатайствующих о присвоении звания «Образцовый детский коллектив 
Орловской области», согласно приложению.

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования» 
(Патронова И. А.):

2.1. Наградить сертификатами творческие коллективы и объединения 
образовательных организаций системы образования Орловской области, 
прошедпшх конкурсный отбор на присвоение звания «Образцовый детский 
коллектив Орловской области»;

2.2. Разместить список образовательных организаций, прошедших 
конкурсный отбор на присвоение звания «Образцовый детский коллектив 
Орловской области», на сайте бюджетного учреждения Орловской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования».



3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального и дополнительного образования 
Департамента образования Орловской области Волобуева А. В.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов



Приложение
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от 2 9ЙЮН 2022 № i о М

ИТОГИ
работы областной комиссии по проведению экспертизы конкурсных 
материалов творческих коллективов и объединений образовательных 

организаций системы образования Орловской области, ходатайствующих 
о присвоении звания «Образцовый детский коллектив Орловской области»

Образовательные организации, прошедшие конкурсный отбор на присвоение 
звания «Образцовый детский коллектив Орловской области»:

1. Хореографический ансамбль «Аллегрия» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества» Орловского муниципального округа Орловской области. 
Руководитель -  Захарова Ирина Геннадьевна.

2. Студия современного танца «Серпантин» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества № 4 города Орла». Руководитель -  Мосалов Борис Алексеевич.

3. Школа русского танца ансамбля танца «Улыбка» бюджетного 
учреждения Орловской области дополнительного образования «Дворец 
пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина». Руководители -  Антонова 
Галина Вячеславовна, Сарбаева Наталья Анатольевна, концертмейстеры -  
Шелаев Евгений Николаевич, Петрухин Максим Александроврш, Мамаева 
Светлана Александровна.

4. Ансамбль свирелей «Доремифасолькины» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского муниципального округа. 
Руководитель -  Пелепейченко Елена Сергеевна,

5. Ансамбль свирелей «Солнечные лучики» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского района 
Орловской области «Шаховская средняя общеобразовательная школа» 
Руководитель -  Гулина Светлана Салимовна.

6. Вокально-эстрадная студия «Живая вода» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества № 3 города Орла». Руководитель -  Иванушкина Ирина 
Владимировна, концертмейстер -  Мартынов Николай Григорьевич.

7. Театральная студия «Волшебный остров» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества № 3 города Орла». Руководитель объединения -  Ершова Инесса 
Вячеславовна, хореограф -  Комеко Наталъя Вадимовна.

8. Театральная студия «Действующие лица» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского



творчества № 3 города Орла». Руководитель -  Иванчук Елена Владимировна, 
хореограф — Комеко Наталья Вадимовна.

9. Театральная студия «Люди и Куклы» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 3 
города Орла». Руководитель -  Зайцева Валентина Сергеевна.

10. Хореографическая студия «Карусель» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 3 
города Орла». Руководитель -  Щебелева Полина Александровна.

11. Хореографическая студия «Радость» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 3 
города Орла». Руководитель -  Бурченкова Валентина Анатольевна, 
концертмейстеры -  Г ераськин Денис Петрович, Захарова Оксана 
Владимировна.

12. Оркестр народных инструментов «Орловский перезвон» 
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования 
«Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина». Руководитель -  
Петрухин Максим Александрович, педагоги -  Прилепская Галина Ивановна, 
Ларичкина Лидия Александровна, Руднева Ирина Александровна, Панарина 
Наталья Алексеевна, концертмейстеры -  Г ераськин Денис Петрович, Карпов 
Алексей Николаевич, Копанев Владимир Матвеевич.

13. Хореографическая студия и ансамбль танца «Росинка» бюджетного 
учреждения Орловской области дополнительного образования «Дворец 
пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина». Руководители -  Краснова 
Татьяна Геннадьевна, Краснов Владимир Иванович, концертмейстеры -  
Соловова Лилиана Борисовна, Г ераськин Денис Петрович.

14. Спортклуб аэробики «Ника» бюджетного учреждения Орловской 
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина». Руководитель -  Исакова Жанна Васильевна.

15. Эстрадно-цирковая студия «Арлекин» бюджетного учреждена
Орловской области дополнительного образования «Дворец пионеров
и школьников имени Ю. А. Гагарина». Руководитель — Ходан Элла 
Витальевна.

16. Эстрадная вокальная студия «Аллегро» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Дворец пионеров
и школьников имени Ю. А. Гагарина». Руководитель -  Полякова-Скульбеда 
Ольга Сергеевна, концертмейстер -  Копанев Владимир Матвеевич.

17. Театральная студия «Маскарад» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Дворец пионеров
и школьников имени Ю. А. Гагарина». Руководители -  Семёник Екатерина
Юрьевна, Семёник Станислав Андреевич.


